Quod in extrema parte hujus canonis continetur de cura chorepiscopi habenda, ut ex omnibus castellis & pagis suppeditetur episcopo ad vicum, & elemosinas pauperibus & peregrinis & clericis egentibus faciendas, hinc convenit cum eo quod ait Damascus episcopus 4. non fuisse jam suo tempore necessarios, sicut inquit, in primitiva ecclesia, vel propter studium quod erga pauperes exigebant: hoc etiam syn. Neocæs. cap. 14. dicit honorari propter studium in pauperes. Deinde quod præcipit canon, ut episcopus recitet super chorepiscopum orationem, & benedicat ei, declarat quod ait Damascus fuisse olim chorepiscopos ad formam septuaginta discipulorum, id est, non fuisse ordinem eorum nisi presbyterorum tantum: idcirco chorepiscopus non ordinabatur, sed per orationem benedebatur. Ad vicum chorepiscoporum, quibus jam non opus est, accedunt nunc vicarios foranos: hi sunt sacerdotes probati, quos episcopus deligit, & certas regiones diocesis sue attribuit inspicendas & instruendas, ut in civitate sua, quæ extra civitatem est, quædam præfata intueri, & curare possit: quibus qui prius nomen hoc impulerunt, videatur nihil nomen chorepiscopi ab inspicendis regionibus interpretari. De horum nomine & officio est caput in secunda parte cons. synodi provincialis Mediolanensis anni MDLXVI. reverendo D. Carlo Borromeo archiepiscopo.

*De ratione visitandi ecclesias & monasteria quæ  
in potestate sua habet chorepiscopus.*

### CAPUT LV.

Chorepiscopus cum visitat ecclesias, & monasteria quæ sub potestate sua habet, videat an pauci sint, vel desint fratres, & sorores; congreget seniores castelli, & prædicet, atque exponat eis scripturas sacras; eosque de omnibus sanctis præceptis admonet, item interroget, an habeant filios, aut filias, & faciat ut ad se adducantur, ut signet eos, & orat super eos, imponetque manus, ac benedicat, & instituat ministros, sicut prius eos admonuerat; debetque distribuere eos per ecclesias & monasteria, & providere ut discant; ut reddantur apti & idonei ad edificationem monasteriorum, & ecclesiarum, & aliorum locorum quæ horum opera indigent: & hic canon caret excommunicatione.

Cernitur in hoc canone ratio quædam seminatæ ministrorum ecclesiarum, eorum vestigium quoddam seminariarum, quæ super secundum decretum synodi Tridentinæ instituta sunt. Ministri quos juxta hunc canonem chorepiscopi instituebant, non erant diaconi neque presbyteri, quos Ancyr. syn. cap. 12. prohibet ordinare, sed juxta

De poenitentia  
clericis instituta.  
Titul. 4.  
cap. 11. V.  
lem. 2. c. 1.